РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКУРОВСКОГО                                         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​​​​​​​​​​​​24.10.2022 года № 672-п
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ 2, 3

 К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО УСИЛЕНИЮ БОРЬБЫ С ПРЕСТУПНОСТЬЮ, ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ТЕРРОРИЗМУ, ЭКСТРЕМИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА 2020-2025 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОЧКУРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 13.03.2020 ГОДА №146-П
Во исполнение Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года №733 администрация Кочкуровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Приложения 2, 3 к муниципальной программе Кочкуровского муниципального района по усилению борьбы с преступностью, противодействию терроризму, экстремизму и профилактике правонарушений на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением администрации Кочкуровского муниципального района  от 13.03.2020 года №146-п «Об утверждении муниципальной программы Кочкуровского муниципального района по усилению борьбы с преступностью, противодействию терроризму, экстремизму и профилактике правонарушений на 2020-2025 годы» (с изменениями от 18.08.2020 года №390-п, от 25.01.2021 года №29-п, от 07.12.2021 года №707-п, от 01.02.2022 года №66-п),  следующие изменения:

1.1.Раздел 7. Перечня мероприятий муниципальной программы Кочкуровского муниципального района по усилению борьбы с преступностью, противодействию терроризму, экстремизму и профилактике правонарушений на 2020-2025 годы приложения 2 дополнить пунктом 7.13, согласно приложению 1.

1.2.Детальный план-график реализации муниципальной программы на период 2020-2025 годов изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления по социальной работе администрации Кочкуровского    муниципального района Республики Мордовия С.Н. Тимошкину.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Кочкуровского муниципального района

С.Н. Герасимова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Кочкуровского муниципального района

от 24.10.2022 года № 672-п
Перечень

мероприятий муниципальной программы по усилению борьбы с преступностью, противодействию терроризму, экстремизму и профилактике правонарушений на 2020 – 2025 годы

	Раздел 7. Профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	7.13.

	Проведение психологических и психологолингвистических исследований по материалам об административных правонарушениях, предусмотренных ст.6.13 КоАП РФ
	Администрация Кочкуровского муниципального района,

ПП №13 ММО МВД РФ «Лямбирский»( по обслуживанию Кочкуровского района)

 (по согласованию),

автономная некоммерческая организация «Редакция газеты "Заря" (по согласованию),

 ГБУЗ РМ «РБК №5» «Поликлиника №4» (по согласованию), МКУ «ЦИМИТОМУ»,

ГБУ «МРМЦ»(по согласованию),

	· повышение эффективности взаимодействия субъектов профилактики правонарушений, органов местного самоуправления, общественных формирований в решении задач профилактики и предупреждения злоупотребления наркотиков, устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

· использование профилактического потенциала контролирующих органов, учреждений социальной сферы, средств массовой информации, общественных и спортивных организаций, различных религиозных конфессий;

	2020 г.
	2025 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Кочкуровского муниципального района

от 24.10.2022 года № 672-п

Детальный план-график реализации муниципальной программы на период 2020-2025 годов

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель (руководитель / Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации

(дата окончания контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год и плановый период  (тыс. руб.)
	всего
	в т. ч. по источникам финансирования

	республиканский бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Всего по муниципальной программе

	X
	X
	X
	всего, в т. ч. по годам

	634,8

	2020

	106,0

	2021

	4,8

	2022

	131,0

	2023

	131,0

	2024

	131,0

	2025

	131,0

	1.1
	Оснащение системой видео наблюдения мест массового скопления людей, в целях выявления правонарушений и обеспечения порядка на территории Кочкуровского муниципального района.
-внутри и вокруг прилегающей территории МБУК «Районный центр национальной культуры, народных промыслов и ремесел» Кочкуровского муниципального района
- на прилегающей территории МБДОУ «Кочкуровский детский сад «Улыбка» и МБДОУ «Булгаковский детский сад «Теремок», МБУДО «Центр спортивной школы и детского творчества», МБУДО «Кочкуровская ДШИ», Многофункциональный зал Семилейской общеобразовательной средней школы (ФОК)

	Заместитель главы–начальник Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района
	Сокращение числа правонарушений, в местах массового скопления людей, а также повышение уровня раскрываемости данных правонарушений
	2020 г.
	2025 г.
	всего, в т. ч. по годам

	494,8

	2020

	98,0

	2021

	4,8

	2022

	98,0

	2023

	98,0

	2024

	98,0

	2025

	98,0

	1.2
	Организовать проведение спортивных соревнований среди детей и подростков «Старты Надежд»

	Формирование позитивного отношения подростков к здоровому образу жизни.

Профилактика преступности несовершеннолетних
	Ежегодно

(сентябрь)
	всего, в т. ч. по годам

	20,0

	2020г.
	2025г.

	2020

	4,0

	2021

	0,0

	2022

	4,0

	2023

	4,0

	2024

	4,0

	2025

	4,0

	1.3
	Изготовление и распространение плакатов, памяток и буклетов в среде учащихся младших и старших классов общеобразовательных учреждений Кочкуровского муниципального района

	Ежегодно

(май)
	всего, в т. ч. по годам

	24,0

	2020 г.
	2025 г.

	2020

	4,0

	2021

	0,0

	2022

	4,0

	2023

	4,0

	2024

	4,0

	2025

	4,0

	1.4
	Изготовление информационных буклетов, листовок и памяток профилактической тематики с целью повышения уровня правовой грамотности населения и информированности в вопросах защиты от мошеннических действий, в первую очередь, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникацион

ных технологий
	Заместитель главы–начальник Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района
	Сокращение числа преступлений, совершаемых с использованием современных информационно-телекоммуникационных технологий, а также повышение уровня раскрываемости данных преступлений

	всего, в т. ч. по годам

	80,0

	2020 г.
	2025 г.

	2020

	0,0

	2021

	0,0

	2022

	20,0

	2023

	20,0

	2024

	20,0

	2025

	20,0

	1.5
	Проведение психологических и психологолингвисти

ческих исследований по материалам об административных правонарушениях, предусмотренных ст.6.13 КоАП РФ
	Заместитель главы–начальник Управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района
	Сокращение числа преступлений, совершаемых с использованием современных информационно-телекоммуникационных технологий, а также повышение уровня раскрываемости данных преступлений
	X
	X
	всего, в т. ч. по годам

	20,0

	2020

	0,0

	2021

	0,0

	2022

	5,0

	2023

	5,0

	2024

	5,0

	2025

	5,0